
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧАА-ХОЛЬСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ЧАА-ХОЛ КОЖУУН» 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «Д?» марта 2023г. № /£/ 
с. Чаа-Холь

О предоставлении земельного участка в собственность

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 
25.10.2001г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О 
введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25.10.2001г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Конституционного закона Республики Тыва от 27.11.2004 г. № 886 ВХ-1 
«О земле», администрация муниципального района «Чаа-Хольский кожуун 
Республики Тыва», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Предоставить из земель села Чаа-Холь (сельского поселения сумон 
Чаа-Холь) категории земель - земли населенных пунктов, в собственность на 
основании абзаца з, пп.5, п.1, ст.13 (женщинам, достигшим возраста 50 лет, и 
мужчинам, достигшим возраста 55 лет, проживающим в сельской местности 
не менее пяти лет, по месту жительства) Конституционного закона 
Республики Тыва от 27.11.2004 года № 886-ВХ «О земле», гражданину 
Российской Федерации Сарыг-Хаа Алексею Ангыр-ооловичу земельный 
участок общей площадью 1000 кв.м., расположенный по адресу: Республика 
Тыва, Чаа-Хольский район, с. Чаа-Холь, ул. Александра Шойзат, дом 34, с 
разрешенным использованием - для индивидуального жилищного 
строительства, кадастровым номером 17:14:0102001:278.

2.Право собственности на земельный участок возникает после 
государственной регистрации права собственности на земельный участок в 
соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О
государственной регистрации недвижимости».

3.Контроль над исполнением насто 
и.о. заместителя председателя админис

• -Ъ X-1

Омикс Очур-оол Е.П. 
л

Председатель администрации мучицу 
«Чаа-Хольский кожуун Республики

тановления возложить на

Р. Баз-оол


